6 月 25

日-2024

年 6 月

24 日

否 否

中石化

江钻石

油机械

有限公

司

2023 年

07 月 11

日

8,500

2023 年

06 月 25

日

8,500
连带责

任保证
无

2023 年

6 月 25

日-2024

年 6 月

24 日

否 否

中石化

石油机

械国际

事业

（武

汉）有

限公司

2023 年

06 月 13

日

5,000

2023 年

05 月 24

日

5,000
连带责

任保证
无

2023 年

5 月 24

日-2024

年 5 月

11 日

否 否

中石化

江钻石

油机械

有限公

司

2023 年

10 月 25

日

15,000

2023 年

10 月 8

日

7,200
一般保

证
无

2023 年

6 月 6

日-2026

年 12 月

31 日

否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

180,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

101,700

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

180,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

101,700

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

180,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

101,700

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

180,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

101,700

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
34.05%

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

中石化石油机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 不适用

十七、公司子公司重大事项

适用 不适用

2023 年 7 月，公司全资子公司荆州市世纪派创石油机械检测有限公司入选国家级第五

批专精特新“小巨人”企业名单。

中石化石油机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,584,009 3.99% 14,664,000 0 0 0 14,664,000 52,248,009 5.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 37,581,699 3.99% 0 0 0 0 0 37,581,699 3.93%

3、其他内资持股 2,310 0.00% 14,664,000 0 0 0 14,664,000 14,666,310 1.54%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 2,310 0.00% 14,664,000 0 0 0 14,664,000 14,666,310 1.54%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 903,419,680 96.01% 0 0 0 0 0 903,419,680 94.53%

1、人民币普通股 903,419,680 96.01% 0 0 0 0 0 903,419,680 94.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 941,003,689 100.00% 14,664,000 0 0 0 14,664,000 955,667,689 100.00%

中石化石油机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

股份变动的原因

适用 □不适用

经公司 2023 年第二次临时股东大会批准，公司以 4.08 元/股的价格向 180 名激励对

象定向发行 1466.40 万股 A股普通股股票，于 2023 年 5 月 12 日在深圳证券交易所上市，

公司总股本由 941,003,689 股变更为 955,667,689 股。具体情况详见公司于 2023 年 5 月

10 日刊登在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网的《关于 2022 年

限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 12 月 4 日，公司召开第八届董事会第十二次会议，审议通过了《关于

〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）及摘要〉的议案》

《关于制订〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划管理办法〉的议

案》《关于制订〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管

理办法〉的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2022 年限制性股票激励计

划相关事宜的议案》。

（2）2022 年 12 月 4 日，公司召开第八届监事会第十二次会议，审议通过了《关于

〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）及摘要〉的议案》

《关于制订〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划管理办法〉的议

案》《关于制订〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管

理办法〉的议案》及《关于核查〈中石化石油机械股份有限公司 2022 年限制性股票激励

计划（草案）激励对象名单〉的议案》。

（3）2023 年 3 月 2 日，公司收到中国石油化工集团有限公司转发的国务院国有资产